Договор №
об оказании платных услуг

город Рязань                                                                                                          «___» _____2022 г.
      Частное учреждение профессионального образования «Учебно-курсовой комбинат «Рязаньагровод» (ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Абашкиной Светланы Юрьевны, действующего на основании Устава, зарегистрированного 23 июня 2015 года  Управлением Министерства  Юстиции Российской Федерации по Рязанской области, с одной стороны, и _______________________________________________________ в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, в соответствии с ГК РФ, п.4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контактной системе в сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по Заданию (Заявке) Заказчика на проведение предэкзаменационной подготовки/проверки знаний сотрудников Заказчика (далее Слушателей) в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и программами Исполнителя, а Заказчик обязуется их принять и оплатить.
1.2. Наименование программы, кол-во часов, сроки подготовки определены в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.3. ИКЗ_________________________________

1.4. После освоения слушателем программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается:

- По программам предэкзаменационной подготовки - свидетельство.

- По программам проверки знаний - протокол.
2. Права Сторон:
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять процесс подготовки.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Слушатель также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса подготовки.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы подготовки.

3. Обязанности Сторон:
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг по подготовке, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за услуги.

3.1.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется Приложением №2, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Стоимость услуг включает вознаграждение Исполнителя, а также возмещение издержек и дополнительных расходов Исполнителя, связанных с исполнением настоящего Договора.
4.3. НДС не облагается. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, п.2,3 ст.346.11 НК РФ.
4.4. Стоимость платных образовательных услуг оплачивается Заказчиком перечислением на расчетный счет Исполнителя в течение 25 календарных дней после подписания акта оказания услуг на основании выставленного счета.
4.5. Финансирование осуществляется за счет субсидий, направленных на выполнение муниципального задания.

4.6. Цена договора несет твёрдый характер, является окончательной и не может изменяться в ходе его исполнения на весь срок действия договора.
4.7. В течение 5 (пяти) календарных дней по окончании оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику 2 (два) экземпляра подписанного со своей стороны акта об оказании услуг.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Слушателей для продолжения освоения программы в другую организацию,
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. О наступлении и прекращении непреодолимой силы заинтересованная Сторона письменно уведомляет в течение 5 (пяти) дней с момента ее наступления или прекращения, в противном случае она теряет право ссылаться на непреодолимую силу, как на основании для освобождения от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5. Заказчик подтверждает, что получил письменное согласие Слушателей на обработку, хранение и передачу персональных данных в целях предусмотренных программой обучения.

8.6. Заказчик подтверждает, что ознакомил Слушателей с уставными документами Исполнителя, обязательными локальными актами (стоимость обучения, правила внутреннего распорядка) которые находятся в открытом доступе на сайте: http://rzn-agrovod.ru/.
9. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»

Место нахождения: 390525 Рязанская область, Рязанский район, с.Поляны, ул.Терехина,14а.

Тел/факс: (4912) 26-44-51

Почтовый адрес: 390000, г.Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 27, оф. 37

Тел/факс: (4912) 257-888, 27-51-51
e-mail: agrovod@inbox.ru

ИНН 6215001044    КПП  621501001

р/с 40703810900000000094 в Прио-Внешторгбанке ПАО г. Рязани

к/с 30101810500000000708 БИК 046126708

ОКПО 04658475  ОКВЭД  85.42.9,   85.42.1 ОГРН 1036216000446

Директор      ______________     С.Ю. Абашкина
МП
Заказчик:
_________________  _____________ _____________
МП
Приложение № 1
к договору №  ____ от ___.____.2022
Наименование программы подготовки, кол-во часов, сроки обучения
	№
	Наименование
	Кол-во час.
	Сроки обучения

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»

	Директор

______________/С.Ю. Абашкина

МП
	_____________/

МП

Приложение № 2
к договору № ____ от __.__.2022
Стоимость услуг
	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Итого:
	0,00

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:
	0,00

Всего наименований 1, на сумму 0,00

_____________________________ рублей 00 копеек.
НДС не облагается.
Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения (п.2,3 ст.346.11 НК РФ).

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»

	Директор

______________/С.Ю. Абашкина

МП
	_____________/

МП

АКТ  об оказании услуг    №  _____ от  __.__2022 г.

к Договору №  ____ от __.__2022 г.

Исполнитель: ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»
ИНН 6215001044 / КПП 621501001

390525, Рязанская обл, Рязанский р-н, Поляны с, Терехина ул, дом № 14А,

тел.: (4912) 26-44-51, 27-51-51, 25-78-88, факс: (4912) 26-44-51, 27-51-51, 25-78-88

Заказчик:
	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Итого:
	0,00

	Без налога (НДС)
	-

Дополнения: НДС не предусмотрен

Сумма ______________рублей 00 копеек.
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ЧУ ПО УКК «Рязаньагровод»

	Директор

______________/С.Ю. Абашкина

МП
	_____________/

МП